

Julkaistu: 2005-07-20 08:00:27 CEST

**Ponsse Oyj - neljännesvuosikatsaus****PONSSEN IFRS-STANDARDIEN MUKAINEN OSAVUOSIKATSAUS 1.1. - 30.6.2005**

PONSSE OYJ PÖRSSITIEDOTE 20.7.2005 KLO 9.00

PONSSEN IFRS-STANDARDIEN MUKAINEN OSAVUOSIKATSAUS 1.1. - 30.6.2005

- Liikevaihto 118,9 miljoonaa euroa (Q1-Q2/2004, 89,7 miljoonaa euroa)
- Q2 liikevaihto 59,5 miljoonaa euroa (Q2/2004, 45,7 miljoonaa euroa)
- Vienti ja ulkomaiset liiketoiminnot 64,4 prosenttia liikevaihdosta (Q1-Q2/2004, 60,6 prosenttia)
- Liikevoitto 13,5 miljoonaa euroa (Q1-Q2/2004, 8,5 miljoonaa euroa)
- Liikevoitto 11,4 prosenttia liikevaihdosta (Q1-Q2/2004, 9,5 prosenttia)
- Q2 liikevoitto 6,3 miljoonaa euroa (Q2/2004, 3,7 miljoonaa euroa)
- Tulos rahoituserien jälkeen 13,3 miljoonaa euroa (Q1-Q2/2004, 8,7 miljoonaa euroa)
- Osakekohtainen tulos (EPS): 0,68 euroa (0,40 euroa)
- Omavaraisuusaste 40,0 prosenttia (39,4 prosenttia)
- Tilauskanta 41,1 miljoonaa euroa (30.6.2004, 38,7 miljoonaa euroa)

Toimitusjohtaja Arto Tiitinen osavuositiedotuksen julkistamisen yhteydessä:

- Toimintamme kehittyi alkuvuonna asetettujen tavoitteiden mukaisesti niin kotimaassa kuin kansainvälisillä markkinoilla. Uudet tytäryhtiömme aloittivat toimintansa Venäjällä ja Brasiliassa. Heinäkuun alussa Ponsse osti 92% Lako Oy:n osakkeista. Kauppa vahvistaa asemaamme harvesteripäiden toimittajana teläalustaisiin koneisiin. Järjestelyllä saavutettiin nopea ratkaisu eukalyptuksen kuorintaan ottaen huomioon etenkin Etelä-Amerikan markkinoiden tarpeet.
- Tuloksemme kehittyi myönteisesti kevään aikana toteutettujen markkinointiponnistusten sekä jakeluverkon kehittämistoimenpiteiden ansiosta. Vientikaupan osuus kokonaisliikevaihdosta oli kaikkien aikojen korkein.
- Aloitimme katsauskaudella Vieremän kokoonpanotehtaan laajentamisen yhteistyössä Vieremän kunnan kanssa. Uusi tehdas otetaan käyttöön viikon
43
aikana. Aloitimme katsauskaudella myös asiakaspalvelukeskuksen rakentamisen Vieremän tehtaan yhteyteen. Loppuvuodesta valmistuva keskus mahdollistaa samalla Ponsse Akatemian toiminnan täysipainoisen käynnistymisen.

IAS/IFRS-RAPORTOINTI

Ponsse siirtyi kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaiseen raportointiin 1.1.2005. Tämän osavuositiedotuksen vertailutietoina on käytetty vuoden 2004 IFRS:n mukaisia lukuja. Laskentaperiaatteet ovat samat kuin 22.3.2005 julkaistussa tiedotteessa.

LIIKEVAIHTO

Liikevaihto kasvoi edellisvuodesta 32,6 prosenttia 118,9 miljoonaan euroon (89,7 miljoonaa euroa). Myönteiseen kehitykseen vaikuttivat etenkin uusien koneiden myynnin kasvu, alkuvuoden vilkas vaihtokonekauppa sekä huoltopalvelujen suotuisa kehitys.

Kansainvälisen liiketoiminnan osuus yhtiön liikevaihdosta oli 64,4 prosenttia (60,6 prosenttia). Kotimaan myynnin osuus oli 35,6 prosenttia liikevaihdosta (39,4 prosenttia). Ponsse markkina-asema vahvistui alkuvuoden aikana viennissä ja kotimaassa.

TULOSKEHITYS

Ponsse katsauskauden liikevoitoksi muodostui 13,5 miljoonaa euroa (8,5 miljoonaa euroa), joka on 58,2 prosenttia enemmän kuin edellisvuonna. Liikevoiton osuus liikevaihdosta oli 11,4 prosenttia (9,5 prosenttia). Yhtiön sijoitetun pääoman tuotto oli 37,6 prosenttia (28,3 prosenttia).

Konsernin rahoitustuotot ja -kulut olivat -0,3 miljoonaa euroa (0,1 miljoonaa euroa). Valuuttariskien suojauksen tuotot ja kulut kirjattiin rahoituseriin. Satunnaiseriä ei katsauskauden aikana ollut.

Katsauskauden voitto oli 9,6 miljoonaa euroa (5,6 miljoonaa euroa). Osakekohtainen tulos oli 0,68 euroa (0,40 euroa).

TASE JA RAHOITUS

Konsernitaseen loppusumma oli katsauskauden päättyessä 105,0 miljoonaa euroa (86,2 miljoonaa euroa). Korollisten velkojen määrä oli 26,6 miljoonaa euroa (27,9 miljoonaa euroa). Nettovelkaa oli 14,0 miljoonaa euroa (15,5 miljoonaa euroa). Omavaraisuusaste oli 40,0 prosenttia (39,4 %). Rahat ja pankkisaamiset olivat 12,7 miljoonaa euroa (12,9 miljoonaa euroa). Konsernin maksuvalmius oli hyvä katsauskaudella.

Liiketoiminnan rahavirta oli katsauskaudella 9,0 miljoonaa euroa (9,4 miljoonaa euroa). Investointien rahavirta oli -3,6 miljoonaa euroa (-1,5 miljoonaa euroa).

SAADUT TILAUKSET JA TILAUSKANTA

Uusia tilauksia saatiin katsauskauden aikana 115,9 miljoonan euron (95,3 miljoonan euron) arvosta ja tilauskanta oli katsauskauden päättyessä 41,1 miljoonaa euroa (38,7 miljoonaa euroa). Jälleenmyyjien vähimmäisostositoumukset sisältyvät noudatetun käytännön mukaisesti tilauskantaan.

TYTÄRYHTIÖT

Ponsse jakeluverkostoa vahvistettiin katsauskauden aikana perustamalla Etelä-Amerikan toimintojen kehittämistä ja Ponsse-konsernin tuotteiden markkinoinnista vastaava Ponsse Latin America Ltda. Yhtiön päätoimialueena on Brasilia ja kotipaikkana Mogi das Cruzes. Tytäryhtiön toimitusjohtajana aloitti 1.5. Claudio Costa.

Vuonna 1995 perustetun Ponsse USA Inc:n toiminta-alueetta laajennettiin katsauskauden aikana käsittämään koko Pohjois-Amerikan toiminnot. Yhtiö vastaa Ponsse huolto- ja jakeluverkoston kehittämistä sekä kustannustehokkuudesta USA:ssa ja Kanadassa. Yhtiön toiminimi muutettiin Ponsse North America Inc:ksi vastaamaan paremmin yhtiön muuttunutta roolia.

Ponsse Venäjällä toimiva tytäryhtiö, OOO Ponsse, rekisteröitiin katsauskauden aikana. Yhtiön toimintojen käynnistäminen on edennyt asetettujen tavoitteiden mukaisesti. Toimitusjohtajana aloitti 1.5. Ville Siekkinen.

Katsauskauden päättymisen jälkeen, 1. heinäkuuta, Ponsse Oyj ilmoitti ostaneensa

92 prosenttia Turussa toimivan Lako Oy:n osakekannasta. Lako Oy jatkaa Ponsse Oyj:n itsenäisenä tytäryhtiönä toimitusjohtajanaan Turkka Lastunen.

INVESTOINNIT JA TUOTEKEHITYS

Katsauskauden merkittävimmät käyttöomaisuusinvestoinnit olivat Iisalmen huoltopalvelukeskuksen laajennuksen lopputyöt, Vieremän tehtaan yhteydessä sijaitsevien tuotekehitys- ja suunnittelutilojen lopputyöt, toimistotilojen saneeraus sekä asiakaspalvelukeskuksen rakennustöiden käynnistyminen. Lisäksi yhtiö aloitti katsauskaudella Kajaanissa sijaitsevien, Epec Oy:lle vuokrattujen tilojen saneerauksen.

Käyttöomaisuusinvestointien määrä oli katsauskaudella 3,6 miljoonaa euroa (1,5 miljoonaa euroa).

Tuotekehitysmenot olivat katsauskaudella 2,3 miljoonaa euroa (1,6 miljoonaa euroa).

HENKILÖSTÖ

Konsernin palveluksessa oli katsauskauden aikana keskimäärin 701 henkilöä (595 henkilöä). Katsauskauden päättyessä konsernin palveluksessa oli 767 henkilöä (638).

OSAKKEET

Osakkeiden vaihto ajalla 1.1 - 30.6.2005 oli 1 358 067 kpl, joka on 9,7 prosenttia osakkeiden kokonaismäärästä. Vaihdon arvo oli 23,5 miljoonaa euroa. Katsauskauden alin kurssi oli 14,50 euroa osakkeelta ja ylin 19,51 euroa osakkeelta. Katsauskauden päätöskurssi oli 18,70 euroa osakkeelta ja koko osakekannan markkina-arvo 261,5 miljoonaa euroa.

TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT

Metsänkonemarkkinoiden yleisvire oli katsauskaudella myönteinen monilla Ponssen päämarkkinoilla. Tavaralajimenetelmän osuus kokonaisuunkorjuusta lisääntyi etenkin Pohjois-Amerikassa ja Venäjällä. Tämän kehityksen arvioidaan jatkuvan myös tulevaisuudessa.

Yhtiö jatkaa loppuvuoden aikana kansainvälisen jakeluverkostonsa kehittämistä. Vieremän tehtaan toiminnan tehostamisella ja laajentamisella yhtiö vahvistaa kilpailukykyään. Markkinanäkymät sekä tilauskanta huomioiden koko vuoden liikevaihdon ja tuloksen arvioidaan muodostuvan paremmaksi kuin edellisvuonna.

PONSSE-KONSERNI

TULOSLASKELMA (TEUR)

	IFRS 1-6/05	FAS 1-6/04	IFRS muutos	IFRS 1-6/04
LIIKEVAIHTO	118 910	89 503	172	89 675
Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen lisäys (+) tai vähennys (-)	4 525	2 087	0	2 087
Liiketoiminnan muut tuotot	717	683	0	683
Materiaalit ja palvelut	-81 383	-60 596	64	-60 532
Henkilöstökulut	-17 431	-13 776	0	-13 776
Poistot	-1 688	-1 324	-206	-1 530
Liiketoiminnan muut kulut	-10 130	-8 063	0	-8 063
LIIKETULOS	13 520	8 514	30	8 544
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	56	58	0	58
Rahoitustuotot ja -kulut	-285	110	-26	84
TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA	13 291	8 682	4	8 686

VEROJA				
Tuloverot	-3 623	-3 101	0	-3 101
Vähemmistöosuus	-103	0	0	0
KATSAUSKAUDEN TULOS	9 565	5 581	4	5 584

TULOSLASKELMA (TEUR)

	IFRS 4-6/05	IFRS 4-6/04	IFRS 1-12/04
LIIKEVAIHTO	59 489	45 716	190 347
Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen lisäys (+) tai vähennys (-)	1 467	261	968
Liiketoiminnan muut tuotot	295	312	1 453
Materiaalit ja palvelut	-39 561	-30 182	-126 000
Henkilöstökulut	-8 997	-7 126	-26 917
Poistot	-857	-771	-3 089
Liiketoiminnan muut kulut	-5 542	-4 516	-17 062
LIIKETULOS	6 294	3 694	19 700
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	39	57	251
Rahoitustuotot ja -kulut	-315	-104	-778
TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA	6 018	3 647	19 173
Tuloverot	-1 826	-1 415	-5 630
Vähemmistöosuus	-71	107	-11
KATSAUSKAUDEN TULOS	4 121	2 339	13 532

TASE (TEUR)

	IFRS 30.6.05	FAS 30.6.04	IFRS muutos	IFRS 30.6.04	IFRS 31.12.04
VARAT					
PITKÄAIKAISET VARAT					
Aineettomat hyödykkeet	5 673	1 714	0	1 714	6 250
Aineelliset hyödykkeet	20 182	15 474	772	16 246	17 696
Sijoitukset	52	22	0	22	25
Osuudet osakkuusyhtyksissä	885	636	0	636	829
Pitkäaikaiset saamiset	106	118	0	118	107
Laskennalliset verosaamiset	1 182	603	194	796	608
PITKÄAIKAISET VARAT YHTEENSÄ	28 080	18 567	966	19 533	25 515
LYHYTAIKAISET VARAT					
Vaihto-omaisuus	43 803	35 403	512	35 915	36 109
Myyntisaamiset	18 384	17 047	0	17 047	19 228
Muut lyhytaikaiset saamiset	2 037	779	0	779	649
Rahat ja pankkisaamiset	12 650	12 935	0	12 935	15 706
LYHYTAIKAISET VARAT YHTEENSÄ	76 874	66 164	512	66 676	71 692
VARAT YHTEENSÄ	104 954	84 731	1 478	86 209	97 207
OMA PÄÄOMA JA VELAT					
OMA PÄÄOMA					
Osakepääoma	7 000	3 500	0	3 500	7 000
Ylikurssirahasto	0	2 545	0	2 545	19
Rahastot	19	17	0	17	0
Edellisten tilikausien voitto	25 414	23 574	-957	22 617	14 893
Tilikauden voitto	9 565	5 581	3	5 584	13 532
Muu oma pääoma	-518	-534	0	-534	-838
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	41 480	34 683	-954	33 729	34 606
Vähemmistöosuus	522	0	0	0	419
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	42 002	34 683	-954	33 729	35 025
PITKÄAIKAISET VELAT					
Pitkäaik. korolliset velat	23 759	24 317	1 408	25 725	23 937

Laskennalliset verovelat	598	731	148	879	818
Muut pitkäaikaiset velat	359	120	492	612	336
PITKÄAIKAISET VELAT YHTEENSÄ	24 716	25 168	2 048	27 216	25 091
LYHYTAIKAISET VELAT					
Lyhytaik. korolliset velat	2 876	1 977	174	2 151	8 353
Ostovelat	16 082	10 140	0	10 140	13 356
Tilikauden verovelat	2 463	1 985	0	1 985	2 343
Muut lyhytaikaiset velat	10 774	8 288	209	8 497	8 886
Varaukset	6 041	2 490	0	2 490	4 153
LYHYTAIKAISET VELAT YHTEENSÄ	38 236	24 880	383	25 263	37 091
VELAT YHTEENSÄ	62 952	50 048	2 431	52 480	62 182
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ	104 954	84 731	1 478	86 209	97 207
RAHAVIRTALASKELMA (TEUR)					
			IFRS	IFRS	IFRS
			1-6/05	1-6/04	1-12/04
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA:					
Tilikauden voitto			9 565	5 584	13 532
Oikaisut:					
Rahoitustuotot ja -kulut			285	-84	778
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta			-56	-58	-251
Poistot			1 688	1 529	3 089
Laskennalliset verot			-771	-431	-227
Tuloverot			4 394	3 534	5 857
Muut oikaisut			153	31	282
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta			15 258	10 105	23 060
Käyttöpääoman muutos:					
Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten muutos			-544	-57	-2 145
Vaihto-omaisuuden muutos			-7 694	-3 584	-3 778
Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos			4 645	5 067	8 658
Pakollisten varausten muutos			1 888	206	1 869
Saadut korot			86	52	227
Maksetut korot			-493	-299	-661
Muut rahoituserät			41	378	-312
Maksetut verot			-4 216	-2 504	-4 784
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA (A)			8 971	9 364	22 134
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA					
Investoinnit käyttöomaisuuteen			-3 597	-1 483	-9 029
Investoinnit muihin sijoituksiin			0	0	0
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA (B)			-3 597	-1 483	-9 029
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA					
Lyhytaikaisten lainojen nostot					
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut			-5 145	-2 552	3 673
Lyhytaikaisten korollisten saamisten muutos			0	40	77
Pitkäaikaisten lainojen nostot/takaisinmaksut			-155	11 147	9 444
Rahoitusleasingvelkojen maksut			-332	-246	-269
Pitkäaikaisten saamisten muutos			2	100	111
Maksetut osingot			- 2 800	-14 000	-21 000
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA (C)			-8 430	-5 511	-7 964
Rahavarojen muutos (A+B+C)			-3 056	2 370	5 141
Rahavarat 1.1.			15 706	10 565	10 565
Rahavarat 30.6./31.12.			12 650	12 935	15 706
OMAN PÄÄOMAN TÄSMÄTYSLASKELMA (TEUR)					
			30.6.05	30.6.04	31.12.04
Oma pääoma FAS:n mukaan			42 924	34 683	35 550
IAS 17 Vuokrasopimukset ja IAS 18 Tuotot			-385	-670	-530

IAS 16 Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	-841	-841	-841
IAS 2 Vaihto-omaisuus	0	512	387
IAS 12 Tuloverot	103	45	40
IFRS 3 Liikearvo	-322	0	0
Oma pääoma IFRS:n mukaan	41 480	33 729	34 606
TULOKSEN TÄSMÄTYTSLASKELMA TILIKAUDELTA (TEUR)			
	1-6/05	1-6/04	1-12/04
Katsauskauden tulos FAS:n mukaan	10 066	5 581	13 518
IAS 17 Vuokrasopimukset ja IAS 18 Tuotot	145	135	276
IAS 2 Vaihto-omaisuus	-387	-131	-256
IAS 12 Tuloverot	63	-1	-6
IFRS 3 Liikearvo	-322	0	0
Katsauskauden tulos IFRS:n mukaan	9 565	5 584	13 532
SEGMENTTITIEDOT (TEUR)			
	1-6/05	1-6/04	1-12/04
LIIKEVAIHTO			
Pohjoismaat	91 747	64 532	132 039
Muu Eurooppa	31 989	27 804	54 838
Etelä- ja Pohjois-Amerikka	15 121	13 206	28 263
Segmenttien välinen liikevaihto	-20 214	-15 919	-25 289
Kohdistamaton	267	53	496
KONSERNI YHTEENSÄ	118 910	89 676	190 347
	1-6/05	1-6/04	1-12/04
LIIKEVOITTO			
Pohjoismaat	10 285	6 038	14 642
Muu Eurooppa	3 754	2 885	7 049
Etelä- ja Pohjois-Amerikka	1 200	739	1 864
Kohdistamaton	-1 719	-1 118	-3 855
KONSERNI YHTEENSÄ	13 520	8 544	19 700
ANNETUT VAKUUDET, VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT VASTUUT (TEUR)			
	30.6.05	30.6.04	31.12.04
1. OMASTA PUOLESTA			
Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä			
Rahalaitoslainat	0	1 680	1 261
Annetut kiinteistökiinnitykset	790	2 482	1 126
Annetut irtaimistokiinnitykset	483	1 547	820
VAKUUDEKSI ANNETUT KIINNITYKSET YHTEENSÄ	1 273	4 029	1 946
2. LEASINGVASTUUT (TEUR)			
	412	498	445
3. VASTUUSITOUMUKSET SAMAN KONSERNIIN KUULUVIEN YRITYSTEN PUOLESTA (TEUR)			
Samaan konserniin kuuluvien yritysten puolesta			
annetut takaukset	857	1 056	763
4. JOHDANNAISSOPIMUKSISTA JOHTUVAT VASTUUT (TEUR)			
4.1 Nimellisarvot			
Valuuttajohdannaiset			
Optiosopimukset	0	5 480	0
Termiinisopimukset	19 644	8 958	10 616
4.2 Käyvät arvot			
Valuuttajohdannaiset			
Optiosopimukset	0	24	0
Termiinisopimukset	-477	36	136
5. MUUT VASTUUSITOUMUKSET (TEUR)			
Takaukset muiden puolesta			
Takaisinostovastuut	6 814	8 291	7 521
Muut vastuut	0	0	0
Yhteensä	7 147	8 951	8 352

TUNNUSLUVUT	30.6.05	30.6.04	31.12.04
Tutkimus- ja kehityskulut (MEUR)	2,3	1,6	3,7
Investoinnit käyttöomaisuuteen (MEUR)	3,6	1,5	9,0
% liikevaihdosta	3,02	1,65	4,74
Henkilöstö keskimäärin	701	595	607
Tilaukanta (MEUR)	41,1	38,7	44,4
Omavaraisuusaste %	40,0	39,4	36,1
Tulos/osake (EUR)	0,68	0,40	0,97
Oma pääoma/osake (EUR)	2,96	2,41	2,47

Tuloslaskelmassa ja tulos/osake -tunnusluvussa välittöminä veroina on otettu huomioon katsauskauden tulosta vastaava vero.

SAADUT TILAUKSET (MEUR)	1-6/05	1-6/04	1-12/04
Ponsse-konserni	115,9	95,3	201,7

Osavuositarkastuksen luvut ovat tilintarkastamattomia.

Edellä esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, josta johtuen ne saattavat poiketa virallisessa tilinpäätöksessä esitetyistä.

Vieremällä 20. heinäkuuta 2005

Arto Tiitinen
toimitusjohtaja

LISÄTIETOJA

Toimitusjohtaja Arto Tiitinen (020) 768 4621 tai 0400 566 875
Talousjohtaja Mikko Paananen (020) 768 8648 tai 0400 817 036
www.ponsse.com

JAKELU

Helsingin Pörssi
Keskeiset tiedotusvälineet

Viestin lähettäjä GlobeNewswire, www.globenewswire.com – a NASDAQ OMX company